5<sup>o</sup>. ABUCHAMED ALGAZALI de Philosophorum in Metaphysica et Physica sententiis tractatus, solia continens 921 Titulus est: Liber Opinionum <sup>b</sup>. [Laud. L, 7.]

CCCXCVII.

Codex chartaceus, duplici exscriptus manu, in quo reperiuntur:

10. ARISTOTELIS Ethicorum ad NICOMACHUM Libri decem, a R. DON MEIR ALGUADESHI <sup>c</sup>, qui se pagina tertia MEIR BEN SHELOMO appellat, ex lingua Graeca in Hebraicam conversi, ac scholiis illustrati. Absolvitur opus solis 124.

2<sup>o</sup>. R. JOSEPH BEN CASPI in ARISTOTELIS de Moribus Libros commentarius, in decem tractatus distinctus: complet 90 solia.

3<sup>o</sup>. Ejusdem in PLATONIS de Republica Libros expositio, paginis 48 constans.

4<sup>o</sup>. Excerptiones, partim ad animam ejusque divisiones, partim ad Musicam, pertinentes: junguntur his GALENI de anima humana sententiae. [Pocock. 17.]

CCCXCVIII.

Codex chartaceus, caractere lectu haud difficili exaratus, solia 116 numerans. Ibi exhibetur R. GERSHOM BAR SHELOMO Opus, Porta Coeli, nuncupatum, in tres partes diductum: prima, ad Physicam relata, disserit de quatuor elementis, exhalationibus, tonitru, fulgure, terrae motu, stellis cadentibus, lampade, igni perpendiculari, fluvii, mari,

74 CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET CHALD.

mari, ventis, grandine, nubibus, iride; porro de montibus, metallis, lapidibus, plantis, ovibus, capris, tauris, equis, asinis, elephantis, canibus, lupis, porcis, felibus, leonibus, cervis, avibus, apibus, formicis, araneis, piscibus; denique de homine, ejusque ossibus, oculis, palpebris, auribus, naribus, dentibus, lingua, barba, collo, jecore, pulmone et anima. Reliquae partes, quarum prior de Astronomicis, posterior de unitate DEI rebusque divinis, agit, desunt. [Pocock. 42.]  
CCCXCIX.

Codex chartaceus, luculente descriptus, complectens fragmentum Arabicum de utili Librorum lectione, solius, quorum sex vacua sunt, 16 comprehensum: auctore R. MOSHE BEN MAIMON. Voces, inquit in initio is, sunt veluti formae conceptuum, eodem eos indicantes modo, quo corpus motum, in se existentem, indicat. [Pocock. 18.]  
CCCC.

Codex chartaceus, universus Arabico sermone, absque anni nota, exaratus. Comprehenduntur eo:

1°. ALCHAPHEDH BEN ABDALLA IBN MOHAMMED ABI ALSAID ALPTOLEMAEUSI <sup>a</sup> Responsiones ad septem Quaestiones sequentes. Quid sibi vult hoc Philosophorum dictum: series entium a prima causa similis est circulo imaginativo, qui incipit a puncto et ad idem revertitur, et cujus reversio sit in forma hominis? Quid hoc: Essentia hominis ad id post mortem pertinet, ad quod scientia ejus in vita pertinebat; quippe scientia ejus similis est circulo imaginativo? Quid hoc: Intellectus particularis habet vim sibi formam intellectus universalis repraesentandi? Quid hoc: Numerus sunt circuli imaginativi, cuique illius gradui, unitatibus nempe, decadibus, centenariis, millenariis, etc. circulus est? Quid hoc: Attributa divina non recte attribuuntur DEO nisi per negationem? Quid hoc: DEUS benedictus non novit nisi se ipsum? Denique quae sunt argumenta pro immortalitate animae rationalis? Liber hic, infra Hebraice occursurus, non est distinctus ab eo, quem Clarissimus WOLF. Bibl. Hebr. Tom. II. p. 1390, ex conjectura Plaustra cogitationum vocat.